Брянская область

Карачевский район

Мылинская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
242524, Брянская область, Карачевский р-он                                           тел.: (48335) 9-44-16

п. Березовка, ул. Лесная, 23                                                                        факс: (48335) 9-44-73

От 07.06.2019 г. №  47
О внесении изменений в  Постановление

Мылинской сельской администрации от  05.07.2016 года №  69

« Об утверждении   административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории и предварительное согласование предоставления земельного участка на территории  Мылинского сельского поселения

              В  соответствии с Федеральным законом  от  01.07.2016 г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  « О введении в действие  Земельного кодекса  Российской Федерации» , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО «Мылинское сельское поселение» ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в Постановление  Мылинской сельской администрации от 05.07.2016 г. № 69 « Об утверждении   административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории и предварительное согласование предоставления земельного участка на территории  Мылинского сельского поселения» следующие   изменения :
         Наименование  административного регламента   изложить в следующей редакции :
           Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории и предварительное согласование предоставления земельных участков , находящихся в  собственности  МО  « Мылинское сельское поселение»

 пп. 1.1.1. административного регламента  изложить в следующей редакции :

  1.1.1.Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории и предварительное согласование предоставления земельных участков находящихся в собственности  МО «Мылинское сельское поселение» разработан в целях оптимизации, повышения качества предоставления и доступности получения муниципальной услуги по формированию (образованию) границ земельных участков и предварительному согласованию предоставления земельных участков, находящихся в  собственности  МО « Мылинское сельское поселение ».

 пп.1.6.1. Административного регламента  изложить в следующей редакции :

 1.6.1 Муниципальная услуга «Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории и предварительное согласование предоставления земельных участков , находящихся в  собственности  МО  « Мылинское сельское поселение» предоставляется бесплатно.

 Абз. 2,3 пп.2.1.14 Административного регламента - исключить
 пп 2.2.1. Административного регламента  изложить в следующей редакции :

2.2.1. Муниципальная услуга  предоставляется в течение  тридцати  дней с момента  поступления заявления.
пп . 2.3.1 Административного регламента  изложить  в следующей  редакции:

2.3.1. Основаниями для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги - утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории является:

- заявителем представлены документы, которые по форме и (или) содержанию не соответствуют требованиям действующего законодательства;

- заявление   подано  в отношении  земельного участка ,  не находящегося в собственности  МО « Мылинское сельское  поселение» ;

- несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом 12 ст. 11.10 Земельного кодекса РФ; Приказом Минэкономразвития РФ от 27.11.2014 №762.

- разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных статьей 11.9 Земельного кодекса требований к образуемым земельным участкам;

- несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;

2. Опубликовать  настоящее Постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Мылинского сельского поселения и на официальном сайте  Мылинской сельской администрации в  сети  Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Мылинского

сельского поселения                                                                  А.Н. Анциферов